Velykų prefacija

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga būtent Tave, Viešpatie, visą laiką, o ypač šią dieną – dar garbingiau šlovinti, nes mūsų Pascha yra paaukotas Kristus. Jis iš tiesų yra tikrasis Avinėlis, kuris panaikino pasaulio nuodėmes. Mirdamas Jis mūsų mirtį sugriovė, ir prisikeldamas gyvenimą atstatė. Todėl su angelais ir arkangelais, su sostais ir viešpatystėmis, ir su visa dangaus armijos kariauna giedame Tavo garbės himną, be perstojo sakydami: Šventas.

Communio

Gal. 3, 27. Omnes, qui in Christo baptizáti estis, Christum induístis, allelúia.

Postcommunio

Redemptiónis nostræ múnere vegetáti, quæsumus, Dómine: ut, hoc perpétuæ salútis auxílio, fides semper vera proficiat. Per Dominum nostrum...

Komunija

Gal 3, 27. Visi, kurie esate pakrikštyti Kristuje, užsivilkote Kristų, aleliuja.

Postkomunija

Pastiprinti mūsų atpirkimo dovana, meldžiame Tave, Viešpatie, kad šia nuolatine išganymo pagalba visuomet būtų stiprinimas mūsų tikras tikėjimas. Per mūsų Viešpatį...

BALTASIS SEKMADIENIS (ATVELYKIS)

Senovėje šį sekmadienį ką tik pakrikštytieji nusivilkdavo savo baltus drabužius, todėl lotynų tradicijoje jis buvo pavadintas „Baltuoju sekmadieniu“ – „Dominica in Albis“. Šiandien baigiasi Velykų oktava. Tačiau ką tik pakrikštytųjų širdyse visada turėtų tęstis gavėnia, pasireiškianti gyvenimo tyrumu. Bažnyčia nepalieka tų, kuriuos atvedė prie krikščylos; ji stiprina jų tikėjimą (apaštalo skaitinys, Evangelija), kaip naujagimius maitina žodiniu savo mokymo pienu (introitas).

Introitus

1 Pet. 2, 2. Quasi modo géniti infántes, allelúia: rationábile, sine dolo lac concupíscite, allelúia, allelúia, allelúia.

Ps. 80, 2. Exsultáte Deo, adiutóri nostro: iubiláte Deo Iácob.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui paschália festa peré-gimus; hæc, te largiénte, móribus et vita teneámus. Per Dóminum nost-

Introitas

1 Pt 2, 2. Tarsi ką tik užgimę kūdikiai, aleliuja, dvasiniai ir be klasotos, troškite pieno, aleliuja, aleliuja, aleliuja.

Ps 80, 2. Džiaukitės Dievu, mūsų padėjėju; linksmai šūkaukite Jokūbo Dievui.

Kolekta

Meldžiame Tave, visagali Dieve, suteik, kad mes, kurie velykines iškilmes užbaigėme, Tau dosniai dovanojant, jas papročiuose ir gyve-

rum...

Epistola

Lectio Epistolæ beati Ioannis Apostoli. (1 Ioann. 5, 4–10)

Carissimi: Omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum: et hæc est victória, quæ vincit mundum, fides nostra. Quis est, qui vincit mundum, nisi qui credit, quóniam Iesus est Fílius Dei? Hic est qui venit per aquam et sánguinem, Iesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua et ságuine. Et Spíritus est, qui testificátur, quóniam Christus est véritas. Quóniam tres sunt, qui testimónium dant in cælo: Pater, Verbum, et Spíritus Sanctus: et hi tres unum sunt. Et tres sunt, qui testimónium dant in terra: Spíritus, et aqua, et sánguis: et hi tres unum sunt. Si testimónium hóminum accípimus, testimónium Dei maius est: quóniam hoc est testimónium Dei, quod maius est, quóniam testificátus est de Fílio suo. Qui credit in Fílium Dei, habet testimónium Dei in se.